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NOTAT 

Til Økonomiudvalget 
 
 
 
Oversigt over nuværende politiske mål for ligestilling 
 
Økonomiudvalget har anmodet Økonomiforvaltningen om at 
udarbejde et notat med en oversigt over de politiske mål vedrørende 
ligestilling, der i dag er i Københavns Kommune. 
 
Nuværende mål 
Der er i øjeblikket alene fastsat måltal for ligestilling på 
personaleområdet. Disse måltal, der vedrører henholdsvis 
kønsbalanceret ledelse og fædre på barsel, blev besluttet af 
Borgerrepræsentationen den 22. august 2013 og er som følger:1 
 

 3-årigt måltal for lederniveau 1: Samlet måltal på tværs af 
forvaltningerne baseret på en sammenligning mellem 
kønsandelen af AC-gruppen og af ledergruppen. Det tre-årige 
mål er, at det samlede niveau 1-ledelseslag i Københavns 
Kommune ikke overstiger 10 procentpoints forskel mellem 
kønsandelen på lederniveau 1 og i den underliggende 
rekrutteringsgruppe. 
  

 3-årigt måltal for lederniveau 2: Opdelt på hver enkelt 
forvaltning baseret på sammenligning mellem kønsandelen af 
AC-gruppen og af ledergruppen. Det tre-årige mål er, at ingen 
forvaltninger overstiger 10 procentpoints forskel mellem 
kønsandelen på lederniveau 2 og i den underliggende 
rekrutteringsgruppe. 
 

 6-årigt måltal om, at 40 % fædre tager minimum 14 ugers 
fædreorlov, og at 95 % tager minimum 8 ugers fædreorlov. 

Den aktuelle status for målopfyldelsen er i forhold til lederniveau 1, at 
der er mere end 10 procentpoints forskel mellem kønsandelen i 
ledergruppen og den underliggende rekrutteringsgruppe (AC'ere).  
For så vidt angår lederniveau 2, hvor måltallet er forvaltningsspecifikt, 
er det overordnede billede, at nogle forvaltninger lever op til måltallet, 
mens andre ikke gør. 
 
Ved udløbet af måltalsperioden (i forhold til kønsbalanceret ledelse i 
andet halvår af 2016) afrapporteres i forhold til Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen. 
 

                                                
1 Lederniveau 1 er defineret som adm. direktører og direktører. Lederniveau 2 er 
defineret som chefer, der refererer til en direktion. 
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